Проект подготовлен
управлением инвестиций
и развития предпринимательства  Администрации  города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
Администрации города от 15.06.2018 № 4437
«Об утверждении порядка предоставления
субсидий субъектам малого и среднего
предпринимательства в целях возмещения затрат»

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», решением Думы города от 26.12.2017 № 205-VI ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов», постановлением Администрации города от 15.12.2015 № 8741 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Сургуте на 2016-2030 годы», Регламентом Администрации города, утвержденным распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686:
1. Внести в постановление Администрации города от 15.06.2018 № 4437 «Об утверждении порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения затрат» следующие изменения:
1.1. Пункты 3.5.2.6 условий и порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим социально значимые виды деятельности, условий и порядка предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в социальной сфере изложить                в следующей редакции:
 «Отсутствие лимитов бюджетных обязательств, исполнение лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на текущий финансовый год в полном объеме».
1.2. В пунктах 1.6 раздела I, 1 раздела III порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения затрат слова «управление экономики и стратегического планирования» заменить словами «управление инвестиций и развития предпринимательства».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Пункт 1.1, 1.2 настоящего постановления вступает в силу с момента издания                  и распространяется на правоотношения, возникшие с 15.06.2018.
4. Управлению документационного и информационного обеспечения разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города.
5. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города Шерстневу А.Ю.

Глава города                                                                                                        В.Н. Шувалов

[bookmark: _GoBack]

Яцутко Екатерина Леонидовна
 (3462) 52-21-22